благодарност на своя народ, както и шедрата душа на руския народ освободител.

Юговски тук са само акумулиранията на образи,които започват с анафорите „навред, де“

или „дето, и дето, вред, дето, навред“ (девет пъти във П строфа) или „затуй си“
(седем пъти в У строфа).

Събитията достигат до неизбежната Освободителна война. На 11/23 април 1877 г.

руските войски минават румънската границаи на 12/24 април Русия обявява война Ha

55 Christophorov, P. Оп chapitre..., 119--120.

5¢ Bolintineanu, D. Scrieri alese. Craiova,Г. a. ,Proscrisul“, 71—72.
# Арнаудов, М. Moc. съч., 398—400.
з8 Стоянов, JI. Иван Вазов и Русия. --В: Иван Вазов.

8 стр., формата на вестника, като лист първи с заглавен. В това издание Вазов с от-

делил увода като отделно стихотворение и се с подписал и сложил дата 2 юни (ве-
роятно стар стил). Че Вазовата хронология е по стар стил, личи и от израза „Април

чародей“ от „Разходка до Баняса“. Руската армия минава границата на 11/23 април,

едва на 2 май стар стил главната квартира се премества в Плоещ. Войските минали

край Букурещ на края на април, стар стил.

Одата започва с необикновено реторично обръщение към царя, с косто постът,

„като майка развълнувани незлобен кат дете“, признава, че творческите му възмож-